
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 62   DEL  13-05-2021                Reg.Gen. n.206

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: ACQUISTO  DIVISE ESTIVEI PERSONALE AUTISTI SCUOLA=
BUS E PERSONALE CENTRALINO ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31.03.2021 è stato approvato
il Bilancio di Previsione del Comune di Cupra Marittima per l’anno 2021 ed il
Bilancio per il Triennio 2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 29 del 20.04.2021 è stato approvato,
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG)
per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa
vigente;

Vista la necessità di provvedere all’approvvigionamento della fornitura di divise estive
per il personale autisti scuolabus e per il personale centralino, come di seguito meglio
indicato:

N. 1 paio di scarpe estive per personale centralino;-

N. 3 pantaloni estivi frescolana blu;-

N. 1 giacca a vento per personale autista scuolabus;-



Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di
beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

Considerato che il servizio in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro
40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e per
gli effetti dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 in combinato disposto con l'art. 5 del
vigente  Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

Considerato che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG
Z4A31B8B62;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online”
messo a disposizione dal portale INPS-INAIL;;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta C.C.C.P.
Srl di Monteprandone;

Richiamato l’ordine MEPA n. 6179127 del 13/05/2021 allegato al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato che la somma per la fornitura in essere di 628,30  IVA compresa, trova la

necessaria copertura finanziaria sul capitolo 338  per l’importo di € 600,00 e sul

capitolo 621 per la restante somma di € 28,30 del bilancio corrente esercizio

Dato atto  che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa e determinerebbe danni certi e gravi all'ente
derivanti dal mancato rispetto degli obblighi di legge e relativa sicurezza pubblica;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

la Legge n. 241/1990;

il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 62 del 13-05-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento della fornitura elencata1.
nell’allegato ordine MEPA n. 6179127 del 13/05/2021 con affidamento diretto alla
ditta C.C.C.P. di Montaprandone, Via Scopa 4 P. IVA 01708990443, per l’importo
di € 515,00 (IVA esclusa);

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 628,30 IVA compresa, al2.
capitolo 338  per la somma di € 600,00 e al capitolo 621 per la restante somma di
€ 28,30 ;

che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z4A31B8B62;3.

di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente4.
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 325.
del D.Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83
e 86;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che6.
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del
D.Lgs. n. 50/2016;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 62 del 13-05-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 19-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 19-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  26-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 62 del 13-05-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


